
 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

DIREZIONE GENERALE 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, recante “Decreto di 

riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU”;  

 

RILEVATO che l’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico” della Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca, del PNRR, è stato 

finanziato per complessivi euro 800.000.000,00, di cui euro 166.770.000,00 quale quota relativa ai 

“progetti in essere” di cui al citato decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021;  

 

VISTO il contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al personale di comparto istruzione e ricerca, 

triennio 2019-2021;  

 

VISTE le disposizioni ancora in vigore del contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al personale 

del Comparto Scuola, per il quadriennio normativo 2006-2009 e biennio economico 2006-2007;  

 

RILEVATA la necessità e l’urgenza di procedere all’individuazione del personale docente da porre in 

posizione di comando a decorrere dal 1° settembre 2023, al fine di procedere alla costituzione delle 

équipe formative territoriali per gli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025 con un numero di docenti 

pari a 20 da porre in posizione di comando presso gli uffici scolastici regionali e presso 

l’amministrazione centrale e con un numero massimo di 100 docenti da porre in esonero dall’esercizio 

delle attività didattiche, con il coordinamento funzionale dell’Unità di missione per il PNRR;  

 

VISTO il decreto del Direttore dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza 26 

giugno 2023, n. 54, con il quale è stato approvato lo schema di Avviso pubblico per la selezione di 

docenti per la costituzione delle équipe formative territoriali per gli anni scolastici 2023-2024 e 2024-

2025, comprensivo delle relative tabelle allegate (A, B, C), predisposto dalla competente Unità di 

missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza presso il Ministero dell’istruzione e del merito, in 

attuazione dell’articolo 23, comma 1, secondo periodo, del citato decreto-legge n. 13 del 2023, 

 

 VISTO l’avviso pubblico 26 giugno 2023, prot. n. 89398, con il quale è stata indetta una procedura 

selettiva pubblica mediante comparazione per titoli, esperienze professionali e colloquio, finalizzata a 

individuare, per gli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025, un numero massimo di venti docenti da 

porre in posizione di comando presso gli Uffici scolastici regionali e presso l’Amministrazione centrale 

– Unità di missione per il PNRR e di un numero massimo di cento docenti da porre in posizione di 

esonero dall’esercizio delle attività didattiche per la costituzione delle équipe formative territoriali;  

 

 

 



 

 

 

CONSIDERATO che l’articolo 3, comma 1, del citato avviso pubblico prot. n. 89398 del 2023 ha 

fissato il termine per la presentazione delle candidature alle ore 12.00 del giorno 17 luglio 2023;  

 

PRESO ATTO che entro la scadenza del termine fissato dall’avviso pubblico risultano inoltrate sul 

portale “Istanze on line” n. 11 candidature per la posizione di comando presso l’Ufficio scolastico 

regionale per la Campania 

 

VISTO l’articolo 5 del citato avviso pubblico prot. n. 89398 del 2023, che ha previsto i criteri per la 

valutazione delle candidature pervenute e le relative tabelle di cui all’allegato C all’avviso;  

 

 

RITENUTO pertanto, di dover costituire la commissioni di valutazione delle candidature presentate;  

 

Tutto ciò visto, considerato e premesso, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

È istituita, ai sensi dell’avviso pubblico 26 giugno 2023, prot. n. 89398, la Commissione di 

valutazione delle manifestazioni di disponibilità per l’individuazione di un docente in posizione di 

comando presso l’USR per la Campania, al fine di procedere alla costituzione della équipe formativa 

territoriali per gli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025. 

 

La Commissione incaricata della valutazione delle domande pervenute è così composta: 

 

Presidente: Dott. Ettore Acerra, Direttore Generale U.S.R. per la Campania 

Componente: Dott.ssa Anna Maria Di Nocera, Dirigente Ufficio III U.S.R. per la Campania 

Componente: Dott.ssa Angela Orabona, docente in posizione di comando ai sensi della legge 448/98 

presso l’USR per la Campania. 

 

Le funzioni di segretario saranno svolte dal prof. Giovanni Mesolella docente utilizzato ai sensi del 

comma 65, articolo 1, Legge 107/2015, in servizio presso l’U.S.R. per la Campania. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore Generale 

 Ettore Acerra   

 


		2023-08-08T12:41:59+0000
	ACERRA ETTORE


		2023-08-08T14:46:53+0200
	protocollo




